

Klasa 5b/5a

Topic: *They visited 47 countries!* Czasowniki regularne w czasie *Past Simple*.

➤ Cel lekcji: Czasowniki regularne w czasie *Past Simple*.

Dzisiejszą lekcję rozpoczniemy od czasu Past Simple czyli czasu przeszłego prostego.

Past Simple: czas przeszły prosty

Past Simple to czas przeszły prosty, czyli jeden z najczęściej używanych czasów w języku angielskim.

W czasie przeszłym prostym mamy dwa typy czasowników: **regularne** oraz **nieregularne**. My zajmiemy się na razie czasownikami regularnymi.

regularne

Aby utworzyć formę przeszłą do takich czasowników dodajemy tylko końcówkę **-ed** (**-d** jeśli kończą się na **-e**):

watch – **watched** (oglądać)

smile – **smiled** (uśmiechać się)

Przykłady:

I **watch** TV every day.

Oglądam telewizję każdego dnia.

I **watched** TV yesterday.

Oglądałem/am telewizję wczoraj.

Jeśli czasownik jest jednosylabowy i kończy się na spółgłoskę, samogłoskę i spółgłoskę, podwajamy ostatnią literę przed dodaniem **-ed**:

grab – **grabbed** (chwycić)

spot – **spotted** (zauważyć)

Zasada	Przykład
czasownik + -ed	work → worked finish → finished end → ended
czasownik kończący się na e + d	change → changed arrive → arrived live → lived
czasownik kończący się na -y, poprzedzone przez spółgłoskę + -ied	cry → cried worry → worried
czasownik kończący się na -y, poprzedzone przez samogłoskę + -ed	play → played
czasownik kończący się na spółgłoskę + samogłoskę + spółgłoskę, podwajana jest ostatnia spółgłoska + -ed	stop → stopped prefer → preferred

<https://www.youtube.com/watch?v=h7bUtEpdipU>

Rozpoczynamy od zadania 4 na stronie 87 w podręczniku. W ćwiczeniu tym należy użyć czasowników podanych w ramce i wstawić je w odpowiedniej formie w czasie Past Simple. Podpowiedzi na wordwall:

<https://wordwall.net/play/1842/304/862>

W zadaniu 2 extra/87 postępujemy podobnie wybieramy zwroty z ramki i tworzymy zdania w czasie Past Simple oraz zapisujemy zdania do zeszytu. Podpowiedzi na wordwall:

<https://wordwall.net/play/1842/618/148>

W zadaniu 1 extra/87 powtarzamy nazwy miesięcy.

Bardzo proszę zrobić również ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń strona 58.

Powodzenia!